



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 094/2023
PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 072/2022

Aos três dias do mês de maio do ano de 2023, às 10:00 (dez) horas, na sala da Coordenadoria Especial de Licitações e Contratos, reuniram-se o Pregoeiro e sua equipe de apoio para instituir a presente Ata de Registro de Preços, oriunda do Pregão Presencial nº **072/2022**, segundo as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO - A presente Ata de Registro de Preços estabelece as cláusulas e condições gerais para o registro de preços visando a futura e eventual **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES**, tendo sido os fornecedores, quantitativos, especificações e preços previamente definidos através do procedimento licitatório em epígrafe.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA - A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, no período compreendido entre **03/05/2023 à 02/05/2024**.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS EMPRESAS PARTICIPANTES – Foi considerada vencedora do procedimento licitatório a empresa **JAC MED DIST DE MEDIC EIRELI, CNPJ nº 26.651.036/0001-29** cuja proposta foi adjudicada e homologada.

CLÁUSULA QUARTA - DOS PREÇOS REGISTRADOS COM MENOR PREÇO UNITÁRIO:

4.1. Conforme listagem em anexo, totalizando o valor **R\$ 966.546,23 (novecentos e sessenta e seis mil, quinhentos e quarenta e seis reais e vinte e três centavos)**.

CLÁUSULA QUINTA - DAS ADESÕES

5.1. De acordo com o Decreto Municipal nº 426 de 2015 a ata de registro de preços, durante sua validade, **poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório**, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993 e no Decreto Municipal nº 426 de 2015.

5.2 Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.



CLÁUSULA SEXTA - DO FORO

O Foro da Cidade de Armação dos Búzios é designado como o competente para dirimir quaisquer controvérsias relativas a este Pregão presencial e à adjudicação e execução dela decorrentes, assinadas pelo Pregoeiro, Secretário Municipal de Saúde e pela empresa **JAC MED DIST DE MEDIC EIRELI**.

Armação dos Búzios/RJ, 03 de maio de 2023.


Paulo Henrique de Lima Santana
Pregoeiro


Leônidas Heringer Fernandes
Secretário Municipal de Saúde


JAC MED DIST DE MEDIC EIRELI
CNPJ nº 26.651.036/0001-29



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 072/2022

Processo: 30/2022

Data do Certame: 07/12/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ				
JAC MED DIST DE MEDIC EIRELI		26651036000129				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
50	CANULA DE GUEDEL N° 1,	MARCOSUL	UNID	40,000	4,1200	164,80
51	CANULA DE GUEDEL N° 2,	MARCOSUL	UNID	40,000	4,7500	190,00
52	CANULA DE GUEDEL N° 3,	MARCOSUL	UNID	40,000	6,2100	248,40
53	CANULA DE GUEDEL N° 4,	MARCOSUL	UNID	40,000	6,4300	257,20
54	CANULA DE GUEDEL N° 5,	MARCOSUL	UNID	40,000	6,4300	257,20
60	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA AÇO INOX N° 05 (11 MM X 7,5 CM) EMBALADO INDIVIDUALMENTE	FRADEL	UNID	10,000	199,0000	1.990,00
79	CATETER GASTRICO LEVINE (SONDA NASOGÁSTRICA) LONGO N° 08,	MEDSONDA	UNID	1.200,000	1,5000	1.800,00
85	CATETER GASTRICO LEVINE (SONDA NASOGÁSTRICA) LONGO N° 20,	MEDSONDA	UNID	600,000	1,5000	900,00
125	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 20 L	DESCARBOX	UNID	2.000,000	12,2100	24.420,00
129	COLETOR DE URINA INFANTIL, VOLUME MÍNIMO DE 50M L, UNISSEX, ORIFÍCIO ADESIVO ESTÉRIL	LABOR IMPORT	UNID	2.000,000	1,1500	2.300,00
136	CONECTOR UNIVERSAL PARA CIRCUITO DE VENTILAÇÃO MECÂNICA	PROTEC	UNID	15,000	37,0200	555,30
148	DRENO DE LATEX N° 01 (PEN-ROSE)	CIRURGICA BRAS	UNID	120,000	4,1700	500,40
149	DRENO DE LATEX N° 02 (PEN-ROSE)	CIRURGICA BRAS	UNID	120,000	5,6100	673,20
157	DRENO P/ SUCÇÃO POR SISTEMA FECHADO CÂNULA 2, 4MM - 3/32"	CLINMED	UNID	40,000	41,1400	1.645,60
158	DRENO P/ SUCÇÃO POR SISTEMA FECHADO CÂNULA 4, 2MM - 3/16"	CIRURGICA BRAS	UNID	40,000	40,2700	1.610,80
159	DRENO P/ SUCÇÃO POR SISTEMA FECHADO CÂNULA 6, 4MM - 1/4"	CIRURGICA BRAS	UNID	40,000	43,3000	1.732,00
165	Equipo para transfusão sangue, com câmara de gotas flexível, reservatório PVC, com capacidade mínima de 100 ml, com filtro transparente, circuito com comprimento mínimo de 1,2m, com pinça rolete, estéril, embalado individualmente.	LABOR IMPORT	UNID	1.000,000	5,9700	5.970,00
166	ESCALPE 19G, TIPO BORBOLETA COM BISEL CURTO, T RIFACETADO,	LABOR IMPORT	UNID	12.000,000	0,5100	6.120,00
171	ESCOVA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	RIOQUIMICA	UNID	4.000,000	3,5000	14.000,00
184	Faixa de smarch de borracha natural enrolada individualmente, com 2m de comprimento X 20cm de largura.	INDUFLEX	UNID	30,000	17,6800	530,40
185	Faixa de smarch de borracha natural enrolada individualmente, com 2m de comprimento X 10cm de largura.	INDUFLEX	UNID	30,000	25,2900	758,70
186	Faixa de smarch de borracha natural enrolada individualmente, com 2m de comprimento X 15cm de largura.	INDUFLEX	UNID	30,000	31,7100	951,30
188	Filtro bacteriológico, com barreira total a bactéria e a vírus, trocador de calor e umidade, membrana 100 % hidrófoba, bidirecional, livre de látex, e capaz de reter partículas de látex. Com tubo extensor corrugado, flexível, e conexões universais. Estéril. Uso em circuito de respirador artificial. Pediátrico, embalado individualmente.	MEDIX	UNID	600,000	14,2600	8.556,00
206	Fio de Categute cromado 4-0 Fech. Geral, ob e gin. 1/2cir c. 2,0cm.	ACE INDÚSTRIA	ENVELOF	240,000	6,8500	1.644,00



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 072/2022

Processo: 30/2022

Data do Certame: 07/12/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ				
JAC MED DIST DE MEDIC EIRELI		26651036000129				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
209	Fio de Categute simples 2-0 amigdalectomia 1/2circ. - 2,5 cm.	ACE INDUSTRIA	ENVELOF	840,000	6,9000	5.796,00
224	Fio de Nylon preto 2-0 cuticular 3/8cort. - 3,0cm	ACE INDUSTRIA	ENVELOF	1.440,000	3,4800	5.011,20
226	Fio de Nylon preto 3-0 cuticular 3/8cort. - 3,0cm	ACE INDUSTRIA	ENVELOF	1.440,000	3,2500	4.680,00
228	Fio de Nylon preto 4-0 cuticular 3/8cort. - 3,0cm	ACE INDUSTRIA	ENVELOF	1.200,000	4,0700	4.884,00
268	FITA CARDÍACA de algodão trançado, pré cortado 80 cm – envelope.	BRASUTURE	ENVELOF	24,000	5,8200	139,68
273	FLUXOMETRO DE OXIGENIO	PROTEC	UNID	30,000	82,7200	2.481,60
278	Fralda descartável infantil, tamanho pequeno com área absorvível, formato anatômico, capacidade mínima de absorção de 1500 ml, fita adesiva local e elástica nas pernas - acondicionado em	MAIS CONFORTO	PCT	700,000	10,2400	7.168,00
291	INSPIROMETRO DE INCENTIVO A FLUXO, COMPOSTO POMAKE LINE R 3 CC, CAMARAS GRADUADAS EM CC		UNID	12,000	99,6300	1.195,56
293	Kit completo de bolsa inalatória, tipo baraca. Com capacidade para 03 litros.	PROTEC	KIT	12,000	246,5300	2.958,36
324	LAMPADA P/ LARINGOSCÓPIO - ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE	MD	UNID	10,000	42,8900	428,90
325	LÂMPADA PARA OTOSCÓPIO	MIKATOS	UNID	10,000	107,6900	1.076,90
338	Mangueira de nylon trançado com boca rosqueável nas extremidades para Ar comprimido. Possuindo 5,00 m.	PROTEC	UNID	6,000	265,8800	1.595,28
340	Mangueira de nylon trançado com boca rosqueável nas extremidades para O2. Possuindo 5,00 m.	PROTEC	UNID	6,000	268,6100	1.611,66
360	OTOSCÓPIO COMPLETO – COM CABO METÁLICO LISO DE COR PRETO, COM GRAMPO DE FIXAÇÃO, COM BOTAÇÃO LIGA / DESLIGA, COMPATÍVEL COM LÂMPADA HALOGENA DE 2,5V	MARCOSUL	KIT	15,000	469,1900	7.037,85
372	PERFUSOR VENOSO ESPECIFICO PARA RN COM DUAS VIAS	LABOR IMPORT	UNID	200,000	3,0200	604,00
392	Seringa de vidro de 03ml, reusável, termo-resistente, utilizada em anestesia peridural, com cilindro reto, espessura uniforme, bico central simples, flange com formato adequado, escala de graduação em ml, números e traços legíveis, embolo em vidro integro, ajustado ao cilindro e partes intercambiáveis entre seringas do mesmo modelo e marca. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	CIRURGICA FERN	UNID	6,000	42,7000	256,20
393		CIRURGICA FERN	UNID	6,000	54,3000	325,80



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 072/2022

Processo: 30/2022

Data do Certame: 07/12/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ				
JAC MED DIST DE MEDIC EIRELI		26651036000129				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
394	Seringa de vidro de 05ml, reusável, termo-resistente, utilizada em anestesia peridural, com cilindro reto, espessura uniforme, bico central simples, flange com formato adequado, escala de graduação em ml, números e traços legíveis, embolo em vidro íntegro, ajustado ao cilindro e partes intercambiáveis entre seringas do mesmo modelo e marca. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	CIRURGICA FERN	UNID	6,000	67,8000	406,80
395	Seringa de vidro de 20ml, reusável, termo-resistente, utilizada em anestesia peridural, com cilindro reto, espessura uniforme, bico central simples, flange com formato adequado, escala de graduação em ml, números e traços legíveis, embolo em vidro íntegro, ajustado ao cilindro e partes intercambiáveis entre seringas do mesmo modelo e marca. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	CIRURGICA FERN	UNID	6,000	100,8100	604,86
406	Sonda de aspiração traqueal, nº 20, em polivinil, flexível com conector para tubo látex 204, estéril embalado individualmente.	MARKMED	UNID	600,000	1,6900	1.014,00
407	Sonda de aspiração traqueal, nº 22, em polivinil, flexível com conector para tubo látex 204, estéril embalado individualmente.	MARKMED	UNID	1.500,000	1,7400	2.610,00
424	Sonda uretral tipo Folley 02 vias 10FR, com cuff mínimo de 5ml, estéril, embalado individualmente.	LABOR IMPORT	UNID	200,000	6,5000	1.300,00
431	Sonda uretral tipo Folley 03 vias 16FR, com cuff de 5ml, estéril e embalada individualmente.	LABOR IMPORT	UNID	400,000	11,3200	4.528,00
440	Tintura de Benjoim 20% acondicionado em almotolia com 100 ml.	RIOQUIMICA	ALMOTOL	12,000	23,1400	277,68
443	Trocater descartáveis 10mm - Indicado para videocirurgias: bariátrica, torácica, urológica, oncológica, colorretal, ginecológica, geral e do aparelho digestivo. Ponta romba em formato de asa de pássaro. Cânula com rosca estabilizadora embutida, Selo universal, Trocater 12mm com acesso óptico. Trocater 10mm com acesso óptico.	CIENT LABOR	UNID	2.880,000	285,2200	821.433,60
453	Tubo orotraqueal, com cuff, 4,0mm, em polivinil transparente, com conector universal, embalado individualmente.	JOAO MED	UNID	300,000	14,6800	4.404,00



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 072/2022

Processo: 30/2022

Data do Certame: 07/12/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ				
JAC MED DIST DE MEDIC EIRELI		26651036000129				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
454	Tubo orotraqueal, com cuff, 4,5mm, em polivinil transparente, com conector universal, embalado individualmente.	JOAO MED	UNID	300,000	16,4700	4.941,00
					Subtotal:	\$966.546,23